БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ УДМУРТСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

«УДМУРТСКАЯ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ

НАЦИОНАЛЬНАЯ ГИМНАЗИЯ

ИМЕНИ КУЗЕБАЯ ГЕРДА»

«КУЗЕБАЙ ГЕРД НИМО

УДМУРТ КУН ЙӦСКАЛЫК
ГИМНАЗИЯ» УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ

КОНЬДЭТЭН ВОЗИСЬКИСЬ

УЖЪЮРТ

                ПРИКАЗ

27 августа 2024 года                               № 344

                  г. Ижевск

О режиме работы образовательной организации в первом полугодии

2024-2025 учебного года

На основании Федерального закона "Об образовании в Российской

Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ (последняя редакция), Постановления Главного

государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 N 16 (ред. от 21.03.2022, с

изм. от 20.06.2022) "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП

3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", постановления Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 N 28 "Об утверждении

санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 г. №

2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для

человека факторов среды обитания" (с изменениями на 30 декабря 2022 года)

приказываю:

1. Утвердить режим работы БОУ УР «УГНГ им. Кузебая Герда» в одну смену

в 2024-2025 учебном году.

2. Установить в 2024-2025 учебном году продолжительность учебной недели:

– в 1-х классах – пятидневная учебная неделя;

– во 2-11-х классах – шестидневная учебная неделя.

3. Установить продолжительность уроков:

– в 1 классе – 35 минут в первом полугодии, 40 минут во втором полугодии;

– во 2-11-х классах – 40 минут.

4. Утвердить расписание звонков на первое полугодие 2024-2025 учебного

года (Приложение № 1).

5. Утвердить расписание звонков на второе полугодие 2024-2025 учебного

года (Приложение №2).

https://docs.cntd.ru/document/573500115#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/573500115#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/573500115#6560IO

6. Установить продолжительность перемены между урочной и внеурочной

деятельностью 30 минут в 1-11-х классах.

Руководитель                                                                                                   Т.Г. Волкова

Приложение № 1 к приказу № 344 от 27.08.2024

Расписание звонков на первое полугодие 2024-2025 учебного года

Начальная школа. Начало занятий в 8.00.

Расписание звонков для 1 классов

1. 08.00 – 08.35 – 10 минут

2. 08.45 – 09.20

   09.20 – 10.00 – динамическая пауза

     3. 10.00 – 10.35 – 20 минут

      4. 10.55 – 11.30

Расписание звонков для 2-4 классов

1. 08.00 – 08.40 – 10 минут

2. 08.50 – 09.30 – 20 минут

3. 09.50 – 10.30 – 20 минут

4. 10.50 – 11.30 – 20 минут

5. 11.50 – 12.30 – 15 минут

6. 12.45 – 13.25

Расписание звонков для 5-11 классов. Начало занятий в 08.50

1. 08.50 - 09.30 – 20 минут

2. 09.50 – 10.30 – 20 минут

3. 10.50 – 11.30 – 20 минут

4. 11.50 – 12.30 – 15 минут

5. 12.45 – 13.25 – 10 минут

6. 13.35 – 14.15 – 10 минут

7. 14.25 – 15.05 – 10 минут

Расписание звонков на понедельник

1 классы

       08.00 - 08.35 – 10 минут – «Разговоры о важном»

      1. 08.45 – 09.20

            09.20 – 10.00 – динамическая пауза

     2. 10.00 – 10.35 – 20 минут

      3. 10.55 – 11.30 – 10 минут

      4. 11.40 - 12.20

Расписание звонков на понедельник

2-11 классы

         08.00 - 08.40 – 10 минут – «Разговоры о важном»

      1. 08.50 – 09.30 – 20 минут

      2. 09.50 – 10.30 – 20 минут

      3. 10.50 – 11.30 – 20 минут

      4. 11.50 – 12.30 – 15 минут

     5. 12.45 – 13.25 – 10 минут

     6. 13.35 – 14.15

Расписание звонков на четверг

6-11 классы

      08.00 – 08.40 – 10 минут – «Россия – мои горизонты»

      1. 08.50 – 09.30 – 20 минут

      2. 09.50 – 10.30 – 20 минут

      3. 10.50 – 11.30 – 20 минут

     4. 11.50 – 12.30 – 15 минут

      5. 12.45 – 13.25 – 10 минут

       6. 13.35 – 14.15

Расписание звонков на субботу

2-11 классы

1. 08.00 – 08.40 – 10 минут

2. 08.50 – 09.30 – 20 минут

3. 09.50 – 10.30 – 20 минут

4. 10.50 – 11.30 – 10 минут

5. 11.40 – 12.20 – 10 минут

6. 12.30 – 13.10 – 10 минут

Приложение № 2 к приказу № 344 от 27.08.2024

Расписание звонков на второе полугодие 2024-2025 учебного года

Начальная школа. Начало занятий в 8.00.

Расписание звонков для 1 классов

1. 08.00 – 08.40 – 10 минут

2. 08.50- 09.30

09.30-10.10 – динамическая пауза

      3. 10.10 – 10.50 – 20 минут

      4. 11.10 – 11.50 – 10 минут

Расписание звонков для 2-4 классов

1. 08.00 – 08.40 – 10 минут

2. 08.50 – 09.30 – 20 минут

3. 09.50 – 10.30 – 20 минут

4. 10.50 - 11.30 – 20 минут

5. 11.50 – 12.30 – 15 минут

6. 12.45 – 13.25

Расписание звонков для 5-11 классов. Начало занятий в 08.50

1. 08.50 - 09.30 – 20 минут

2. 09.50 – 10.30 – 20 минут

3. 10.50 – 11.30 – 20 минут

4. 11.50 – 12.30 – 15 минут

5. 12.45 – 13.25 – 10 минут

6. 13.35 – 14.15 – 10 минут

7. 14.25 – 15.05 – 10 минут

Расписание звонков на понедельник

1 классы

 08.00 – 08.40 – 10 минут – «Разговоры о важном»

1. 08.50- 09.30

09.30-10.10 – динамическая пауза

2. 10.10 – 10.50 – 20 минут

3. 11.10 – 11.50 – 10 минут

4.12.00 – 12.40 -

Расписание звонков на понедельник

2-11 классы

      08.00 - 08.40 – 10 минут – «Разговоры о важном»

      1. 08.50 – 09.30 – 20 минут

       2. 09.50 – 10.30 – 20 минут

       3. 10.50 – 11.30 – 20 минут

       4. 11.50 – 12.30 – 15 минут

       5. 12.45 – 13.25 – 10 минут

     6. 13.35 – 14.15

Расписание звонков на четверг

6-11 классы

       08.00 – 08.40 – 10 минут – «Россия – мои горизонты»

      1. 08.50 – 09.30 – 20 минут

      2. 09.50 – 10.30 – 20 минут

      3. 10.50 -11.30 – 20 минут

      4. 11.50 -12.30 – 15 минут

      5. 12.45 – 13.25 – 10 минут

       6. 13.35 – 14.15

Расписание звонков на субботу

2-11 классы

1. 08.00 – 08.40 – 10 минут

2. 08.50 – 09.30 – 20 минут

3. 09.50 – 10.30 – 20 минут

4. 10.50 – 11.30 – 10 минут

5. 11.40 -12.20 – 10 минут

6. 12.30 – 13.10 – 10 минут

		2024-11-15T08:36:44+0400
	Волкова Татьяна Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа